天康生物

1

证券代码：002100    证券简称：天康生物
  公告编号：2023-030

债券代码：128030    债券简称：天康转债

天康生物股份有限公司

关于购买、出售资产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、购买、出售资产的交易概述

为优化资源配置，天康生物股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公

司天康制药（苏州）有限公司（以下简称“天康制药”）通过资产重组方式，以

177,162,284.73元价格收购公司持有的吉林冠界生物技术有限公司（以下简称“冠

界公司”）27.0436%股权，同时以477,937,715.27元价格收购冠界公司其他股东

持有的72.9564%股权。交易完成后，天康制药直接持有冠界公司100%股权，冠界

公司成为公司控股孙公司。

二、本次交易的决策情况

公司于2023年3月14日召开了第八届董事会第三次会议审议通过了《关于天康

制药（苏州）有限公司收购吉林冠界生物技术有限公司股权的议案》，详见刊登

于 2023年 3月 15日本公司规定信息披露报纸《证券时报》和巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn上的《天康生物股份有限公司第八届董事会第三次会议决议公

告》（公告编号：2023-023）、《天康生物股份有限公司购买、出售资产的公告》

（公告编号：2023-024）。

2023年3月19日，天康制药及冠界公司各自召开了股东会审议通过本次交易事

项。

三、本次交易的进展情况

天康制药分别与 17家交易方（天康生物股份有限公司、新疆康普建设投资（集

http://www.cninfo.com.cn/

                天康生物

2

团）有限公司、张家港鸿禧投资合伙企业（有限合伙）、中国农垦产业发展基金

（有限合伙）、新疆兵投联创永宣股权投资有限合伙企业、张家港市招港股权投

资合伙企业(有限合伙)、毛里求斯皇冠发展有限公司、郭保君、徐斌、张家港产

业资本投资基金（有限合伙）、长沙联创永锋鼎鑫股权投资合伙企业（有限合伙）、

澳大利亚睿诚农业生物科技发展公司、谢蔚、罗凡、新疆生产建设兵团联创股权

投资有限合伙企业、汪文厚、王保国）签署了附生效条件的《股权转让协议》。

本次交易的交割条件已满足，冠界公司已于 2023 年 3 月 28 日办理完成了工

商变更登记手续，并取得了梅河口市市场监督管理局换发的《营业执照》，变更

后的工商登记信息如下：

公司名称：吉林冠界生物技术有限公司

统一社会信用代码：91220501686957594X

公司类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

住     所：梅河口市曙光镇罗家村

法定代表人：赵钦

注册资本：19243.037 万元人民币

成立日期：2009 年 04月 15日

经营范围：兽药生产，用于兽用生物制品的生产和销售、研发、咨询;兽用器

械的生产与销售，兽用生物制品原材料的加工与销售;技术转让，代理进出口业务

(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

股权结构变更如下：

工商变更前冠界公司股权结构：

序

号
股东名称 持股比例

1 天康生物股份有限公司 27.0436%

2 新疆康普建设投资（集团）有限公司 14.1986%

3 张家港鸿禧投资合伙企业（有限合伙） 10.0000%

4 中国农垦产业发展基金（有限合伙） 9.9390%

5 新疆兵投联创永宣股权投资有限合伙企业 6.7478%

6 张家港市招港股权投资合伙企业(有限合伙) 6.6260%

7 毛里求斯皇冠发展有限公司 6.2360%

8 郭保君 6.2360%

                天康生物

3

9 徐斌 4.7706%

10 张家港产业资本投资基金（有限合伙） 3.3131%

11 长沙联创永锋鼎鑫股权投资合伙企业（有限合伙） 1.4198%

12 澳大利亚睿诚农业生物科技发展公司 1.4031%

13 谢蔚 0.7795%

14 罗 凡 0.4677%

15 新疆生产建设兵团联创股权投资有限合伙企业 0.3515%

16 汪文厚 0.3118%

17 王保国 0.1559%

  合计 100.0000%

工商变更后冠界公司股权结构：

序

号
股东名称 持股比例

1 天康制药（苏州）有限公司 100%

特此公告。

天康生物股份有限公司董事会

二○二三年三月三十一日

	天康生物股份有限公司
	关于购买、出售资产的进展公告